
1 

\1 

inde'pen'<Jencia 

LA ALCALDIA DECRETÓ HOY: 

VISTOS: 

MODIFICA BASES DE CONCURSO, APROBADO POR 
DECRETO ALCALDICIO EXENTO W 1380 DEL 
31/MARZ0/2017, 

Independencia, Z 6 JUL 2017 

DECRETO ALC. EXENTO N° ~l 0 2 3/2017 

1. El D.F.L. W 1 de 1 O de Septiembre de 1996, del Ministerio de Educación, publicado en Enero de 
1997, que fija texto refundido, coordinado y sistematizado de la ley N°19.070 que aprobó el 
Estatuto de los Profesionales de la Educación, y de las Leyes que la complementan y modifican. 

2. El Decreto W453/1991, modificado por el Decreto W2115/2011, ambos del Ministerio de 
Educación, que reglamentan el Estatuto docente. 

3. El Dictamen W020513 de fecha 15 de Marzo de 2016 de la Contraloría General de la República. 
4. El Decreto Alcaldicio Exento No 1380 de fecha 31 de Marzo de 2017, que aprueba las Bases 

Administrativas y llama a Concurso Público. 

CONSIDERANDO: 
1. La necesidad de proveer cargos de Directores ele las Escuelas Cornelia Olivares y Antu-Huilen. 
2. Las necesidades del Servicio en orden a disponer de un lapso temporal adecuado para que el 

Sostenedor emita su resolución. 
3. La necesidad de que quienes asuman los cargos correspondientes dispongan del tiempo 

necesario para asumir el nombramiento, en un periodo en que el establecimiento se encuentre en 
normal funcionamiento. 

DECRETO: 

MODIFÍCASE las Bases Administrativas del 
Concurso Público para proveer cargos de Directores de los Establecimientos: 
Escuela Básica Cornelia Olivares y Escuela de Párvulos Antu-Huilen, en lo referente 
a las fechas de las actividades que se indican: 

DONDE DICE: 
Resolución del sostenedor: semana del 1 O de julio 
Inicio de funciones en el establecimiento: 24 de julio 

DEBE DECIR: 
Resolución del sostenedor: 31 de julio de 2017 
Inicio de funciones en el establecimiento: 16 de agosto de 2017 

INSTRÚYASE dar continuidad al proceso del 
concurso público para proveer cargos de Directores de los Establecimientos: Escuela 
Básica Cornelia Olivares-y Escuela de Párvulos Antu-Huilen. 

r \· rl ·¡ : 
·1 1 :¡ l .\ 1 ' 

F~:~/~J.B/CCF/SDB/~SV 1 mjv. 

TRANSCRITO A: Alcaldía - Secretaría Municipal - Control - Jurídico - Dideco -
Secpla- Daem -Oficina de Partes. 


